
     

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 30 grudnia 2024 r. 

Poz. 1949 

 

ROZPORZĄDZENIE 

MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI  

z dnia 23 grudnia 2024 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie opłat za czynności adwokackie 

Na podstawie art. 16 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 26 maja 1982 r. – Prawo o adwokaturze (Dz. U. z 2024 r. poz. 1564) 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Sprawiedliwości z dnia 22 października 2015 r. w sprawie opłat za czynności adwo-

kackie (Dz. U. z 2023 r. poz. 1964 i 2208 oraz z 2024 r. poz. 761) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 4 w ust. 1 pkt 9 otrzymuje brzmienie: 

„9) alimenty, nakazanie wypłacenia wynagrodzenia za pracę do rąk drugiego małżonka – 240 zł.”; 

2) w § 6 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) stwierdzenie nabycia spadku – 240 zł, a jeżeli przedmiotem postępowania jest również ważność testamentu – 720 zł;”; 

3) w § 7 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) opróżnienie lokalu mieszkalnego – 480 zł;”; 

4) w § 8 w ust. 1 pkt 8 otrzymuje brzmienie: 

„8) ze skargi na czynności komornika – 160 zł;”; 

5) w § 9: 

a) w ust. 1: 

– pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) nawiązanie umowy o pracę, uznanie wypowiedzenia umowy o pracę za bezskuteczne, przywrócenie do 

pracy lub ustalenie sposobu ustania stosunku pracy – 360 zł;”, 

– pkt 3 i 4 otrzymują brzmienie: 

„3) inne roszczenia niemajątkowe – 240 zł; 

4) ustalenie wypadku przy pracy, jeżeli nie jest połączone z dochodzeniem odszkodowania lub renty – 480 zł;”, 

b) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Stawki minimalne wynoszą 360 zł w sprawach o świadczenia pieniężne z ubezpieczenia społecznego 

i zaopatrzenia emerytalnego oraz w sprawach dotyczących podlegania ubezpieczeniom społecznym.”; 

6) w § 13a: 

a) w ust. 1 pkt 1 i 2 otrzymują brzmienie: 

„1) w sprawie o demoralizację – 240 zł; 

2) w sprawie o czyn karalny – 720 zł.”, 



     

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 1949 

 

 

b) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Stawki minimalne wynoszą w postępowaniu w sprawach nieletnich, jeżeli sprawa dotyczy zarówno de-

moralizacji, jak i czynu karalnego – 720 zł.”. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

Minister Sprawiedliwości: A. Bodnar 


